
 

   
1 / 2

 

 

BESLUIT VAN DE RAAD VAN DE GEMEENTE BOEKEL TOT HET 
VERLENEN VAN MANDAAT INZAKE DE 
BEZWAARSCHRIFTPROCEDURE 2025 (MANDAATBESLUIT 
BEZWAARSCHRIFTPROCEDURE GEMEENTERAAD BOEKEL 
2025) 
 

 Documentnummer 
641818 
 
Zaaknummer 
4612 
 

 
 
De raad van de gemeente Boekel; 
 
gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 27 augustus 2024; 
 
overwegende dat: 
• de gemeenteraad een beperkt aantal keren per jaar bijeenkomt, wat het afhandelen van bezwaren 

tegen raadsbesluiten binnen de wettelijke termijn moeilijk maakt; 
• bezwaar tegen raadsbesluiten niet of nauwelijks voorkomt; 

 
gelet op hoofdstuk 6 en 7 en afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht en de Verordening voor 
de behandeling van bezwaarschriften Boekel 2025; 
 
Besluit: 
1. Het college mandaat te verlenen tot het in behandeling nemen van bezwaren gericht tegen een 
raadsbesluit. 
2. Het college toe te staan om ondermandaat te verlenen tot het uitvoeren van de bevoegdheid bedoeld 
in lid 1. 
3. De betreffende portefeuillehouder van het college van burgemeester en wethouders mandaat te 
verlenen om binnen het vastgestelde beleid een bezwaarprocedure minnelijk af te handelen, tenzij het 
bestreden besluit politiek gevoelig is. 
4. Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking.  
5. Op bezwaren, die in behandeling zijn genomen vóór het tijdstip van inwerkingtreding van dit besluit, 
is dit besluit niet van toepassing. 
6. Dit besluit wordt aangehaald als: Mandaatbesluit bezwaarschriftenprocedure gemeenteraad Boekel 
2025. 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Boekel, gehouden op 3 
oktober 2024. 
 
 De griffer,  De voorzitter 

  
 
 
 
 
 

J.I.M. le Comte C.J.M. van den Elsen 
 

RAADSBESLUIT 
 



   
 

  

2 / 2

 


